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V2
>V

3

V1>V2

V2
>V

3

BG>V1

V1>V2

BG>V1

m.v.

r.m.

2300+p peilmaat (plattegrond)

60 minuten brandwerend

30 minuten brandwerend

rookmelder volgens NEN 2555

afzuigpunt mechanische ventilatie

metselwerk (dragend/nietdragend)

lichte scheidingswanden

isolatiemateriaal

dragende wanden - kalkzandsteen

voorzetwand

HSB wand Rc > 4,7

00_Begane grond
0 +P

01_Eerste verdieping
2720 +P

02_Tweede verdieping
5420 +P

1

1

03_Derde verdieping,
nieuw

8350 +P

04_bk. dakvloer, nieuw
11250 +P

HWA

HWA

25
00

vr. 

bestaande dakdoorvoeren 
(CV & ventilatie afvoer) 
wijzigen en verwerken in de 
gevel 

HWA

HWA

25
00

00_Begane grond
0 +P

01_Eerste verdieping
2720 +P

02_Tweede verdieping
5420 +P

1

1

03_Derde verdieping,
nieuw
8350 +P

04_bk. dakvloer, nieuw
11250 +P

00_Begane grond
0 +P

01_Eerste verdieping
2720 +P

02_Tweede verdieping
5420 +P

fundering volgens inschatting of archieftekening
  in het werk controleren
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0
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24
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03_Derde verdieping,
nieuw

8350 +P

04_bk. dakvloer, nieuw
11250 +P

3.03
plantenkas
31.77 m²

3.01
overloop
4.71 m²

3.02
slaapkamer

9.76 m²

liggers + vloerbeschot dakopbouw 
  positie/afmetingen cf. tekening/berekening 
constructeur

35
5

25
00

30
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18
0

24
50

bitumineuze dakbedekking
afschot 16mm/1m
  afschotisolatie of dak onder afschot
PIR isolatie 140mm 
  Rd 6,36 m²·K/W
dampscherm (klimaatfolie)
  (ter plaatse van badkamer/vochtige ruimte 
dampdichte folie toepassen)
dakbeschot 18mm
houten balklaag 
  cf. opgave constructeur
houten regelwerk 22mm
gipskartonplaat 12,5mm

Plat dak: Rc=6,3 m²·K/W

indien openingen tussen bestaande dakrand en 
constructie dakopbouw (ter plaatsen van 
woonfunctie) opvullen met isolatie t.b.v. 
koudebruggen.

00_Begane grond
0 +P

01_Eerste verdieping
2720 +P

02_Tweede verdieping
5420 +P
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fundering volgens inschatting of archieftekening
  in het werk controleren

03_Derde verdieping,
nieuw
8350 +P

04_bk. dakvloer, nieuw
11250 +P

3.02
slaapkamer

9.76 m²

3.03
plantenkas
31.77 m²

helling dak plantenkas 26°

bitumineuze dakbedekking
afschot 16mm/1m
  afschotisolatie of dak onder afschot
PIR isolatie 140mm 
  Rd 6,36 m²·K/W
dampscherm (klimaatfolie)
  (ter plaatse van badkamer/vochtige ruimte 
dampdichte folie toepassen)
dakbeschot 18mm
houten balklaag 
  cf. opgave constructeur
houten regelwerk 22mm
gipskartonplaat 12,5mm

Plat dak: Rc=6,3 m²·K/W
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0
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00

35
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constructie dakrand rondom 
plantenkas
  type/afmetingen/bevestigingen 
cf. opgave constructeur

dakgoot integregeren tussen 
dak en constructieve rand

Det. 3

1

1

A

A

B

B

2

2

A,N

A,N

B,NB,N

HWA

HWA

constructie dakrand rondom 
plantenkas
  type/afmetingen/bevestigingen 
cf. opgave constructeur

dakgoot integregeren tussen 
dak en constructieve rand

constructie dakrand rondom 
plantenkas
  type/afmetingen/bevestigingen 
cf. opgave constructeur

hemelwaterafvoer 
inpandig verwerken en 
doorvoeren naar 
beneden

dak plantenkas (cf. leverancier)
  materiaal: aluminium
  kleur: zilver
  afmetingen: 274x980 (bxl) (binnenmaat) 
  hellingshoek: 26 graden
  aantal ramen: 13 ramen
  extra specificaties:
  - verzwaarde dak- en gevelroeden en 
gerubberde schroeflijsten.
  - ruiten: 4 mm ESG veiligheidsglas, 
voorzien van veiligheidsfolie.
  - incl. 6 dakramen met automaten.

ontluchtingspijp standleiding

Det. 2

1

1

A

A

B

B

2

2

A,N

A,N

B,NB,N

3.03
plantenkas
31.77 m²

3.01
overloop
4.71 m²

3.02
slaapkamer

9.76 m²

r.m.

H=2500

kolomen/ligger
  cf. tekening/berekening 
constructeur

bordes trap min. 
80x80cm volgens B.B.

62
6

35
0

HSB opbouw: Rc=4,7 m²·K/W
trespa gevelbekleding:
  materiaal/type: Trespa (gelijk aan dakopbouw buren)
  kleur: wit (gelijk aan dakopbouwen buren)
houten regelwerk/draaglatten h.o.h. 600mm, min. 27x89mm
dampopen/waterkerende folie
Kooltherm K12 50mm (Kingspan) (λd 0,020 W/mK)
  Rd 2.50 m²·K/W
bevestiging
houten stijlen 120mm
  cf. opgave constructeur
traditionele isolatie 120mm (λd 0,032 W/mK)
  Rd 3.75 m²·K/W (excl. houtpercentage)
klimaatfolie/PE folie
  (ter plaatse van badkamer/vochtige ruimte dampdichte folie 
toepassen)
plaatmateriaal 9mm
gipskartonplaat 12,5mm

HSB opbouw scheidingswand 
verblijfsgebied-plantenkas Rc=4,7 m²·K/W
gipskartonplaat 12,5mm (of andere binnenafwerking)
plaatmateriaal 9mm
houten regelwerk/draaglatten h.o.h. 600mm, min. 27x89mm
Isover Facade tape
glaswol isolatieplaat 50mm (Isover RKL-31 Facade) (λd 
0,031 W/mK)
  voorzien van damp-open en waterkerende laag 
  Rd 1.61 m²·K/W
bevestiging (Isover RKL Spacers)
houten stijlen min. 170mm
  cf. opgave constructeur
glaswol isolatie 170mm (Isover Systemroll 1000) 
  Rd 5.31 m²·K/W (excl. houtpercentage)
klimaatfolie (Vario KM Duplex UV) 
  (ter plaatse van badkamer/vochtige ruimte dampdichte folie 
toepassen)
plaatmateriaal 9mm
gipskartonplaat 12,5mm
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1630

1446
550

1642

WM+
WD

9800 (binnenmaat)

2740 
(binne
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264

hemelwaterafvoer 
inpandig verwerken en 
doorvoeren naar 
beneden plantenkas (cf. leverancier)

  materiaal: aluminium
  kleur: zilver
  afmetingen: 274x980 (bxl) (binnenmaat) 
  hoogte: 290cm
  tussenstijl: 100cm
  aantal ramen: 13 ramen
  extra specificaties:
  - verzwaarde dak- en gevelroeden en 
gerubberde schroeflijsten.
  - ruiten: 4 mm ESG veiligheidsglas, voorzien 
van veiligheidsfolie.
  - incl. 6 dakramen met automaten.

578

K01

K02

K03

K02

K02: schuifpui plantenkas
  type: 2x 2-delige schuifpui 
  materiaal: aluminium
  kleur: zilver
  totaal afmeting: 140x250cm (bxh)

K03: kozijn/pui tussen opbouw en plantenkas
  type: 2x vast raam + deur
  materiaal: aluminium
  kleur: zilver
  totaal afmeting: 163x250cm (bxh)
  deur afmeting: 93x250cm (bxh)
  glas: HR++, U-waarde < 1,2 W/m2K

K01: schuifpui 
  type: 2-delige schuifpui + vast raam
  materiaal: aluminium
  kleur: zilver
  totaal afmeting: 311x250cm (bxh)
  glas: HR++, U-waarde < 1,2 W/m2K

235
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nieuwe trap:
  16 optredes: 183mm
  15 aantredes: 190mm
(cf. trap leverancier)

balustrade t.b.v. valbeveiliging trapgat
  hoogte: 100cm
  maat tussen spijlen: 10cm

schacht standleiding doorgevoerd 
vanuit bestaande schacht

K04

K03: raam tussen opbouw en plantenkas
  type: vast raamkozijn
  materiaal: aluminium
  kleur: zilver
  totaal afmeting: 55x250cm (bxh)
  glas: HR++, U-waarde < 1,2 W/m2K
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Det. 1
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H=2450

H=2450

H=2450

580
1570

680

9930

2026
1918

A,N

A,N

B,NB,N
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980718

695

980433
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1980

7622
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nieuwe trap:
  16 optredes: 183mm
  15 aantredes: 190mm
(cf. trap leverancier)

3580

2.06
slaapkamer

12.97 m²

2.05
badkamer
4.58 m²

2.02
overloop
7.68 m²

2.04
toilet

1.19 m²

2.03
slaapkamer

10.08 m²

2.01
overloop
3.07 m²

2.07
studeerkamer

4.80 m²
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1550

590

1980

3830

530
840

1861

299

1960310

74
33

24
41

H=2450950

3000

530

6399

bestaand raamkozijn boven 
aanrechtblad
niet zichtbaar i.v.m. onder de 
1,5m lijn 

A,N

A,N

B,NB,N

1.01
woonkamer/eetkamer/keuken

41.09 m²
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H=2470

CV

mk

H=2410

1960

2996

940

108080

80
2020

41
01

20
0

56
00

1687
850

1310

2000
100

1230
80

2673

5847

100

3983

A,N

A,N

B,NB,N
0.01

entree
6.64 m²

0.04
berging/garage

21.60 m²

0.03
hal

14.79 m²

0.02
toilet

1.16 m²

01_Eerste verdieping
2720 +P

02_Tweede verdieping
5420 +P

03_Derde verdieping,
nieuw
8350 +P

04_bk. dakvloer, nieuw
11250 +P

19
01

18
3

18
3

nieuwe trap:
  16 optredes: 183mm
  15 aantredes: 190mm
(cf. trap leverancier)

bestaande trap V1>V2

perceelnummer:
perceeloppervlakte (m 2):
huisnummer:

kadastrale gemeente:
sectie:
schaal:

bestaande situatie
nieuwe situatie

bruto vloeroppervlak (m 2) bruto inhoud (m3) gebruiksoppervlak (m 2) verblijfsgebied (m 2)

AFMETINGEN NEN 2580

De luchtgeluidisolatie-index en de contactgeluidisolatie 
zullen tenminste 59dB bedragen tussen de 
woningscheidende binnenwanden en vloeren

GELUIDISOLATIE

DAGLICHT

ruimte oppervlakte 
(m2)

daglicht
min. nodig (m2)

daglicht
aanwezig (m2)

VOLDOET

- Elektrische intallatie conform NEN 1010
- Ventilatie conform NEN 1087
- Rookmelders conform NEN 2555
- Afmetingen conform NEN 2580
- Centrale verwarming conform NEN 3028
- Rioleringscapaciteit conform NEN 3215
- Lucht en contactgeluid conform NEN 5077
- Inbraakveiligheid woningen conform NEN 5087
- Brandveiligheid conform NEN 6068
- Constructieve veiligheid conform conform NEN 6702

VAN TOEPASSING ZIJNDE NEN NORMEN

- hoofddraagconstructie: 60 min.
- woningscheidende wanden en plafonds: 60 min.
- overige plafonds: 30 min.
- daken: 30 min.
- binnenwanden en binnendeuren grenzend 30 min.
  aan verkeersruimte binnen de woning:
- onderzijde trap: 30 min.
- onderzijde woningscheidende trap: 60 min.

BRANDWERENDHEID VENTILATIE

Ventilatievoorzieningen via natuurlijke toevoer en 
mechanische afvoer

Eisen ventilatievoud conform NEN 1087:
- verblijfsruimte: 0.7 l/s/m2 (min. 7 l/s)
- verblijfsgebied: 0.9 l/s/m2 (min. 7 l/s)
- keukenruimte: 21 l/s (m.v.)
- badruimte: 14 l/s (m.v.)
- toiletruimte: 7 l/s (m.v.)

ruimte oppervlakte 
(m2)

ventilatie
min. nodig (l/s)

ventilatie
aanwezig (l/s)

Eisen daglichttoetreding conform NEN 2057:
- 10% van vloeropp. verblijfsruimte/verblijfsgebied
- min. 0,5m2 per verblijfsruimte/verblijfsgebied

VOLDOET

RENVOOI SYMBOLEN

INFORMATIE KADASTRALE KAART

1:500

ALLE MATEN IN HET WERK TE CONTROLEREN

TITEL
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ONDERWERP
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PROJECTNR.
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FORMAAT

DATUM

WIJZ. A
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www.bouwadviesmur.nl 030 22 70 450 info@bouwadviesmur.nl

Adriaan Menninckkwartier 87
3554 CS Utrecht

aanvraag omgevingsvergunning

realiseren plantenkas/dakopbouw, nieuw

aanzichten, plattegronden en doorsnede

E. Grooten & O. Amerongen

2021800

A02

ing. N.D. Garia

18-03-2021

1:100

5994
83
87

LAUWERECHT
B

A0

165
217

446
606

135
181

71
81

3.02 9.76 0.98 6.36

3.02 9.76 7.00 7.00

schaal  1 : 100

Symbolen

schaal 1 : 40

Materiaal

schaal  1 : 500

Kadastrale kaart project, nieuw

Nieuwe situatie

schaal  1 : 100

voorgevel, nieuw
schaal  1 : 100

rechter zijgevel, nieuw
schaal  1 : 100

achtergevel, nieuw

schaal  1 : 100

doorsnede A-A, nieuw
schaal  1 : 100

doorsnede B-B, nieuw

schaal

3D view doorsnede, nieuw

schaal

3D view volledig, nieuw

schaal  1 : 100

dakaanzicht, nieuw
schaal  1 : 100

derde verdieping, nieuw
schaal  1 : 100

tweede verdieping, nieuw
schaal  1 : 100

eerste verdieping, onveranderd

schaal  1 : 100

begane grond, onveranderd

schaal  1 : 50

trapdoorsnede,  nieuw

architect/ontwerper 


